
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  86/23  del  20/06/2023 

Oggetto: 2023 U DINE AWARDS AND CONFERENCE AT THE UNIVERSITY OF 
NOTTINGHAM : TRASFERTA DAL 19 AL 21 GIUGNO 2023 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 9/23 del 30 marzo 
2023 con la quale viene approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-
2025; 

 Preso atto che nei giorni 20 e 21 giugno 2023 si svolgerà nella città di Nottingham 
(Regno Unito) l’evento “U Dine Awards” organizzato da Inside Foodservice e University 
Hospitality Seminars (UHS) al fine di celebrare e riconoscere l'eccellenza nel settore 
dell'ospitalità universitaria; 

 Considerato che tale evento ben si inserisce nelle iniziative formative oggetto del Piano 
sopra citato volte ad arricchire le esperienze dei dipendenti dell’Azienda e favorire la 
nascita di gemellaggi; 

 Ritenuto opportuno, pertanto, partecipare all’evento suddetto coinvolgendo le colleghe 
Toncelli Maria Letizia (Coordinatrice del Servizio Ristorazione di Pisa) e Fantoni Ornella 
(Coordinatrice del Servizio Qualità e Sicurezza RSPP) nonché il Presidente del Consiglio 
di Amministrazione Dott. Marco del Medico e la consigliera Dott.ssa Alessandra 
Gemmiti; 

 Preso atto del preventivo dell’Agenzia Viaggi Argotour (Maryele S.r.l.), Via Rinuccini 
3/A, 50144 Firenze (P.I. 04801630486) acquisito al protocollo generale al numero 
0007114/23, così articolato: 

- Biglietti aerei     407,00  

- Iscrizione evento:    850,00 

- Trasferimento da East Midlands all’Hotel: 145,00 

- Soggiorno in Hotel:   520,00 

- Treno da Nottingham a Stansted:  380,00 

- Rimborso spese agenzia                           100,00 

- Assicurazione 2 persone:      44,00 

Totale         2.446,00     (non soggetto ad Iva Art. 74 ter) 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 
DISPONE 

 
 

 
1. Di partecipare all’evento “U Dine Awards” organizzato da Inside Foodservice e 

University Hospitality Seminars (UHS); 
 

2. Di individuare quali partecipanti: 
 
- Dott.ssa Toncelli Maria Letizia (Coordinatrice del Servizio Ristorazione di Pisa) 
- Dott.ssa Fantoni Ornella (Coordinatrice del Servizio Qualità e Sicurezza RSPP) 
- Dott. Del Medico Marco (Presidente del Consiglio di Amministrazione) 
- Dott.ssa Gemmiti Alessandra (Componente del Consiglio di Amministrazione) 

 
3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi € 2.446,00 

(importo non soggetto ad IVA ai sensi dell’art. 74 ter del D.P.R. 633/1972) prevista nel 
bilancio previsionale 2023 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 2 del 31/01/2023, 
si riferisce ai seguenti conti di generale e centri di costo:  

- conto di contabilità generale n. 70325.P (Costi per gemellaggi) 

- centro di costo GEN2077  

4. Di trasmettere il presente Provvedimento al Servizio Gestione Amministrazione e 
Sviluppo Risorse Umane per gli adempimenti di propria competenza; 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                             firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

